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Protokół nr 30/2022 

z łączonego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

odbytego 19 kwietnia w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy Wapno 

 

 

Łączone posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych rozpoczęło się o godz.15: 00 w Sali Sesyjnej Urzędu 

Gminy Wapno Otworzył je Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego p. 

Leszek Baczyński, który powitał przybyłych na posiedzenie gości oraz członków. Otworzył je 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego p. Leszek Baczyński, który 

powitał przybyłych na posiedzenie gości oraz członków dwóch komisji. Listy obecności 

stanowią załącznik nr 1, nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego – frekwencja 77,78 % (nieobecni Radny Mariusz 

Łasut, Radny Mikołaj Szumann). Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych – frekwencja 

100 % . 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Leszek Baczyński odczytał 

porządek obrad i poinformował, że opracowanie dot. oceny zasobów pomocy społecznej punkt 

4 porządku obrad, zostanie przeniesione na kolejne posiedzenie Komisji w maju w związku z 

brakiem możliwości utworzenia raportu, który opiera się na danych zewnętrznych na chwilę 

obecną nie dostępnych. 

 

1) Informacja z Państwowej Inspekcji Sanitarnej: 

2) Informacja o działaniach na rzecz rolnictwa podejmowanych przez Izbę Rolniczą; 

3) Informacja o działaniach na rzecz rolnictwa podejmowanych przez Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego; 

4) Ocena zasobów pomocy społecznej; 

5) Informacja o przygotowaniach do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz 

organizacja Gminnego Festynu Rodzinnego w 2022 roku; 

6) Plan arkusza organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Wapnie na 

rok szkolny 2022/2023; 

7) Sprawozdanie ze współpracy Gminy Wapno z organizacjami pozarządowymi oraz z 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku; 

8) Informacja o liczbie oraz sposobie załatwiania skarg i wniosków obywateli w Urzędzie 

Gminy Wapno w 2021 roku; 
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9) Zaopiniowanie uchwał: 

 Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie agresji Federacji Rosyjskiej na 

Ukrainę 

 Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie przekształcenia Przedszkola 

Publicznego Prowadzonego przez Samorząd w Wapnie poprzez zmianę nazwy 

przedszkola i zmianę siedziby przedszkola 

 Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Wapno 

 Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

udziałów należących do Gminy Wapno w Międzygminnym Składowisku 

Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. w Toniszewie 

 Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2022-2030  

 Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do 

budżetu na rok 2022 

 Projekt Uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Wapno oraz określenia 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

10) Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. 

Głos w sprawie Informacji z Państwowej Inspekcji Sanitarnej zabrał Pan Paweł Gilewski 

Dyrektor Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Wągrowcu. Szeroko nakreślił stan epidemiczny i 

sanitarny w powiecie wągrowieckim. Przesłany raport stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań: 

Radny A. Szymanik: jakiego typu instytucje wykazywano w raporcie o interwencjach 

konsumenckich? 

P. Paweł Gilewski: głównie to sklepy spożywcze a dokładniej żywność przeterminowaną 

oferowaną do sprzedaży, stan higienicznych w punktach sprzedaży oraz samego personelu. 

Należy tu podkreślić istotność tego problemu, który ma ścisły związek ze zdrowiem 

mieszkańców. 

Radny A. Szymanik: czyli te nieprawidłowości już zostały usunięte? 
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P. Paweł Gilewski: tak jak najbardziej. 

Radny A. Szymanik: czy to są małe sklepy czy duże sieci? 

P. Paweł Gilewski: i jedne i drugie. Czujność i współpraca mieszkańców jest bardzo ważna. Im 

ta współpraca jest ściślejsza tym daje lepsze efekty. 

Radny S. Wlizło: jak wygląda sytuacja COVID-19 w powiecie wągrowieckim? 

P. Paweł Gilewski: sytuacja wygląd tak jak w całym kraju. Sporadyczne przypadki, niewielka 

ilość wykonywanych testów skutkuje małą ilością wykrywanych zachorowań. Po tych ilościach 

można by określić, że epidemia przygasa. Mało osób zgłasza się do szpitali. W szczycie 

zachorowań było 70-100 przypadków dziennie dziś to 1-2. Wysoka liczba zachorowań w 

szczycie pandemii powodowała dużą liczbę hospitalizacji ok. 10%, co z kolei mogłoby 

doprowadzić do niewydolności systemu zdrowotnego i paraliżu szpitali. Pamiętać należy, że w 

czasie pandemii mierzyliśmy się z przepełnionymi szpitalami ze względu na COVID-19, ale 

pamiętać trzeba o chorych z innymi przypadłościami takimi jak choroby onkologiczne, krążenia 

czy inne przewlekłe i nagłe przypadki. 

Przewodniczący Komisji podziękował Panu Dyrektorowi za przybycie i przygotowanie 

opracowania oraz wyczerpujące odpowiedzi. 

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 

 

Ad. 2. 

Informację o działaniach na rzecz rolnictwa podejmowanych przez Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego przedstawiła Pani Anna Majer Przewodnicząca Rady Powiatowej Wielkopolskiej 

Izby Rolniczej w Wągrowcu. Raport o działaniach i samej Radzie Powiatowej WIR zawiera 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radny A. Szymanik: czy zdarzyły się przypadki, że wstrzymano inwestycje w związku z 

negatywną opinią WIR?  

P. Anna Majer: tak, były takie przypadki, dlatego że wszystkie te informacje trafiają do 

Ministerstwa Rolnictwa, które także opiniuje i wystawia negatywną opinię, co do inwestycji na 

gruntach zdatnych do uprawy rolnych. Chodzi o inwestycje i przeznaczanie pod zabudowę 

gruntów ornych np. kl. III i lepszych. 

Radny S. Wlizło: chodzi mi o szkody w rolnictwie w uprawach wyrządzone przez dziki. Z kim 

się kontaktować? 

P. Anna Majer: z lokalnym kołem łowieckim a jeśli jest problem w uzgodnieniach proponujemy 

pomoc w negocjacjach, WIR jest w tym przypadku negocjatorem i mediatorem. 

Radny J. Koliński: a co z bobrami czy jest możliwy odstrzał? 
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P. Anna Majer: Ministerstwo Środowisko wydało pewną liczbę pozwoleń na odstrzał w 

przypadkach szkód rolnych. 

P. Wójt M. Kędzierski: ja do Państwa (WIR) zwrócę się, bo szkody wyrządzane przez bobry w 

naszej gminie są głównymi szkodami wykonywanymi przez dzikie zwierzęta. Chodzi tu 

głównie o straty wyrządzone w systemach melioracyjnych powodują wyłączenia z użytkowania 

rolnego znacznych powierzchni gospodarstw. Jesteśmy zainteresowani doprowadzeniem do 

spotkania z kołem łowieckim i uczestnictwem Państwa (WIR), jako pośrednika w rozmowach. 

P. Anna Majer: jesteśmy skłonni pośredniczyć i brać udział w takich rozmowach. 

Przewodniczący Komisji podziękował Pani Przewodniczącej za przybycie i przygotowanie 

opracowania oraz wyczerpujące odpowiedzi. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 

 

Ad. 3.  

Informacja o działaniach na rzecz rolnictwa podejmowanych przez Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego. Mimo ponownego zaproszenie Ośrodek Doradztwa Rolniczego przesłał jedynie 

informację, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 

 

Ad. 4.  

Opracowanie dot. oceny zasobów pomocy społecznej punkt 4 porządku obrad, zostanie 

przeniesione na kolejne posiedzenie Komisji w maju w związku z brakiem możliwości 

utworzenia raportu, który opiera się na danych zewnętrznych na chwilę obecną nie dostępnych. 

 

Ad. 5. 

Plan organizacji wypoczynku letniego dla dzieci, czyli tzw. półkolonie przedstawiła Dyrektor 

Szkoły Podstawowej a Wapnie Pani Anna Wagner stanowi o załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. Zainteresowanie półkoloniami jest duże, obsada jest już pełna. Trwają zapisy na listę 

dodatkową. Trwają także prace nad budżetem, tu np. środki z GKRPA oraz wpłaty od rodziców 

dzieci uczestniczących mieszczących się w i po za kryterium dochodowym, co do finansowania 

wypoczynku. Gwarantujemy 3 posiłki, realizowane przez pracowników szkoły. Przy 

wyjazdach zabieramy prowiant na drogę. Opiekunowie we własnym zakresie na podstawie 

zlecenia. W tym roku ze względu na koszty paliwa te wyjazdy będą miały krótszy zasięg. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 
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Ad. 6.  

Arkusz organizacyjny szkoły na rok szkolny 2022/2023 przedstawiła Pani Dyrektor Anna 

Wagner.  Pani Dyrektor szeroko przedstawiła ramowy plan działania na kolejny rok szkolny. 

Jego konstrukcja nie zakładała dzieci uchodźców i ich dodatkowych potrzeb w zakresie pomocy 

psychologicznej a jedynie zabezpieczenie procesu wychowania i kształcenia. Zaplanowano 

dwie klasy pierwsze, przy czym jedna z nich to klasa o zmniejszonej liczebności, bo 

integracyjna w związku z dziećmi z dodatkowymi potrzebami kształcenia specjalnego. W 

ramach optymalizacji zatrudnienia obsada nauczycielska z różnych względów zmniejszy się o 

3 osoby. Pozostałe założenia opierają się o liczbę godzin do zrealizowania w ramach podstawy 

programowej wraz z godzinami dodatkowymi w zależności od potrzeb dodatkowych ucznia 

wynikających z orzeczeń wydanych przez Poradnię. Zwiększono tzw. liczbę godzin do 

dyspozycji dyrektora szkoły. Godziny te pozwolą na realizację zajęć dodatkowych, 

rozwijających kreatywność i udział np. w projekcie w ramach Grantu Laboratoria Przyszłości.  

Projekt arkusza stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Przewodniczący Komisji L. Baczyński: pytanie o godziny pomocy psychologicznej z arkusza? 

Pani Dyrektor A. Wagner: jesteśmy w chwili obecnej w sytuacji komfortowej, bo będziemy 

mieli swojego psychologa gdyż nauczycielka prowadząca podjęła się studiów w tym kierunku 

i będziemy mogli udzielać pomocy w tym zakresie. W sytuacjach kryzysowych będziemy 

mogli reagować natychmiast. Dotychczasowy pedagog będzie mieć zmniejszony zakres 

obowiązków, który zostanie przekazany psychologowi. 

Radny W. Rochowiak: a jaka będzie łączna liczba uczniów od września? 

Pani Dyrektor A. Wagner: ok 210 dzieci plus ewentualne dzieci uchodźców na chwilę obecną 

razem z dziećmi z Ukrainy 216 (z Ukrainy 8). Jeśli chodzi o dzieci z Ukrainy to obserwujemy 

to kilka aspektów to trauma związana z wojną, oderwaniem z własnej z grupy rówieśniczej oraz 

bariera językowa. W pomocy dzieciom uchodźców nie zapominamy o dzieciach Polskich. 

Proszę się nie martwić są dobrze zabezpieczone, jeśli chodzi o realizację podstawy 

programowej i opiekę wychowawcy a w razie potrzeby i pedagoga szkolnego. 

Radny T. Hemmerling: czy dzieci Ukraińskie otrzymają u nas świadectwa? 

Pani Dyrektor A. Wagner: dzieci, które ze względu na barierę językową nie były wstanie 

uczestniczyć w zajęciach znalazły się w tzw. oddziale przygotowawczym, w którym nie ma 

klasyfikacji. Dzięki oddziałowi przygotowawczemu dzieci w następnym roku szkolnym będą 

mogły zostać przypisane do oddziału podstawowego –ogólnodostępnego. Na życzenie rodzica 

możliwe jest wystawienie zaświadczenia o przypisaniu do oddziału przygotowawczego. Co do 



6 
 

dzieci przebywających w klasach ogólnodostępnych to Rada Pedagogiczna podejmuje decyzję,  

co do klasyfikacji ucznia. 

Radny T. Hemmerling: czy dzieci Ukraińskie liczone są do subwencji oświatowej? 

Pani Dyrektor A. Wagner: są wprowadzone do SIO, więc tak. Nie wiem czy już wpłynęły? 

P. Skarbnik M. Dobroniecka: tak, już wpłynęły. Wydamy stosowne zarządzenie i przekażemy 

środki z tzw. Funduszu Pomocy. 

Pani Dyrektor A. Wagner: utworzony oddział przygotowawczy jest on dodatkowo dotowany, a 

zajęcia prowadzą zatrudnieni w naszej szkole nauczyciele. 

Przewodniczący Komisji L. Baczyński: a jak jest z dowozem tych dzieci? 

Pani Dyrektor A. Wagner: 2 chłopców z Podolina chodzi pieszo, reszta dzieci dowożona jest 

przez samych rodziców lub pomocą służą osoby goszczące uchodźców. Realizujemy 9 godzin 

nauki języka przy minimalnej 6 w oddziale przygotowawczym a uczestniczą w nich nie tylko 

dzieci z oddziału przygotowawczego, ale także pozostałe z oddziałów ogólnych. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 

 

Ad. 7.  

Sprawozdanie ze współpracy Gminy Wapno z organizacjami pozarządowymi oraz z 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku. Informację 

przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Leszek Baczyński. 

Stanowi ono załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 

 

Ad. 8. 

Informacja o liczbie oraz sposobie załatwiania skarg i wniosków obywateli w Urzędzie Gminy 

Wapno w 2021 roku. Informację przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Leszek Baczyński. 

Stanowi ona załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 

 

Ad. 9. 

 Projekty uchwał przedstawili: 

 Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie agresji Federacji Rosyjskiej na 

Ukrainę.  
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Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań: 

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 

 

 Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie przekształcenia Przedszkola 

Publicznego Prowadzonego przez Samorząd w Wapnie poprzez zmianę nazwy 

przedszkola i zmianę siedziby przedszkola. Projekt uchwały przedstawił 

Przewodniczący Komisji Leszek Baczyński. Poinformował, że uchwała ma charakter 

techniczny i jest wynikiem podjętej wcześniej uchwały intencyjnej z lutego 2022 r.. W 

związku z trybem przenoszenia Przedszkola do nowej siedziby należy przeprowadzić 

procedurę formalnie tj. wprowadzić uchwałę intencyjną o zamiarze przeniesienia, 

poinformować rodziców wychowanków oraz Kuratorium Oświaty by oficjalnie mogło 

funkcjonować przedszkole przy ul. Solnej 1/20 od 01.09.2022 r. Przy okazji zmieniamy 

nazwę na Przedszkole „Solna Kraina” w Wapnie.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 

 

 Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt przedstawiła 

Skarbnik Gminy Pani Monika Dobroniecka. Zostaliśmy zobligowani przepisami prawa 

oraz zaleceniem RIO do podjęcia takiej uchwały, które pozwalają pokrywać część 

kosztów za odpady dochodami własnymi.  

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań: 

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

 Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Wapno. Projekt uchwały 

przedstawiła Skarbnik gminy Monika Dobroniecka. Jest to działka już wydzielona i 

przygotowana na cele inwestycyjne. Jest także osoba zainteresowana jej zakupem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań: 

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 



8 
 

 

 Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów 

należących do Gminy Wapno w Międzygminnym Składowisku Odpadów Komunalnych 

Sp. z o.o. w Toniszewie. Projekt przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Monika 

Dobroniecka. Uchwała realizuje chęć sprzedaży udziałów w składowisku. Na jej 

podstawie Wójt będzie mógł wnioskować na Walnym Zgromadzeniu Udziałowców w 

sprawie sprzedaży udziałów Gminy Wapno, bo to udziałowcy maja prawo pierwokupu.  

Głos zabrał ponad to Wójt Gminy Wapno, który przedstawił kwestie szczegółowe 

dotyczące sytuacji w spółce, udziałów Gminy oraz okoliczności wpływających na 

decyzję o zbyciu akcji Gminy Wapno w składowisku w Toniszewie. Po raz kolejny 

wskazał na ważne dla Gminy aspekty ekonomiczne oraz działania zgodne z ustawą o 

finansach publicznych, które przemawiają za dokonaniem tej transakcji. Szczegółowo 

przedstawił stan dotyczący gospodarowania odpadami, który omawiany był 

wielokrotnie a Radni potwierdzali opinię Wójta w przedstawionej uchwale. 

Składowisko w chwili obecnej skłania się do nowej inwestycji, która ma na celu 

kompleksową obsługę związaną z gospodarką śmieciową. Zaczynając od składowiska 

przez recykling odpadów po całą bazę transportową, która miałaby być finansowana 

przez udziałowców Składowiska była to kwota w 2021 roku ok. 17 mln zł. Przy czym 

należy dodać, że Gmina mogłaby korzystać z transportu do Składowiska dopiero po 5 

latach od uruchomienia dowozów a finansowanie inwestycji następowałoby już teraz. 

W załączonych materiałach do projektu Uchwały jest projekt umowy z firmą 

komercyjną, która jest skłonna nabyć akcje przez nas zbywane. 

Radny S. Wlizło: na jaki okres podpisana jest umowa na odbiór odpadów? 

Skarbnik M. Dobroniecka: na rok. Czy P. Wójt wie coś na temat przedłużenia umowy? 

Wójt M. Kędzierski: nie. Przy okazji zebrań wiejskich chciałbym ponowić informację, 

że odpady BIO nie będą odbierane w workach a jedynie w pojemnikach. Nie do 

wszystkich ta informacja chyba dotarła. Należy podkreślić, aby jak najwięcej BIO 

trafiało na kompostowniki. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań: 

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 

 

 Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2022-2030 Przedstawiła Skarbnik Gminy 

P. Monika Dobroniecka. Jest ona dostosowana do zmian w budżecie na 2022 oraz 
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zawiera emisję obligacji, przez co wydłuża się perspektywa do 2035 roku. 

Uwzględniono w niej także środki z RFIL.  

  Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań: 

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 

 

 Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 

rok 2022 Przedstawiła Skarbnik Gminy P. Monika Dobroniecka. Zmian do budżetu jest 

bardzo dużo. Wydatki nie są zrównoważone przez dochody.  Wprowadzamy do budżetu 

kwotę z wolnych środków oraz odsetki od środków na rachunku. Kolejną zmianą są 

środki z emisji obligacji. W zmianie znalazły się także informacje o zmianie funduszu 

sołeckiego w Wapno Pd oraz środki z grantu na zakup sprzętu komputerowego dla cieci 

rodzin poPGRowskich i środki z programu Laboratoria Przyszłości. Zmienia się 

wartość deficytu budżetowego. Deficyt zostanie pokryty z nadwyżki budżetowej z roku 

2021 oraz środków z emisji obligacji oraz innymi znaczonymi środkami. Uchwała 

zawiera także dyspozycję dla P. Wójta, co do zaciągania zobowiązań oraz emisji 

papierów wartościowych na pokrycie wcześniejszych zobowiązań w ramach 

restrukturyzacji. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Przewodniczący Rady R. Piechowiak: na temat wolnych środków z 2021 z nich miało 

być zabezpieczone 10 tys. zł na budowę placu zabaw? 

P. Skarbnik M. Dobroniecka: będziemy się starali, aby środki na ten cel znalazły się w 

budżecie na 2022 rok. Pozostałe przeznaczenie wolnych środków zawarte jest w 

załącznikach do projektu uchwały. Gmina ponadto została zobligowana do wykonania 

opracowania Analiza Ryzyka Ujęć Wody i Plan Niskiej Emisji. 

P. Wójt M. Kędzierski: opracowania te są konieczne, jako podstawowe dokumenty do 

procedowania np. wniosków o dofinansowanie do modernizacji źródeł ciepła czy stanu 

technicznego i sanitarnego ujęć wody w gminie. Jest taka pula dokumentów, którą 

gmina musi posiadać i do takich należą te opracowania.  

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 

 

 Projekt Uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Wapno oraz określenia zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. Wprowadzenia dokonał Pan Wójt M. Kędzierski a 

projekt uchwały przedstawił Pan Jakub Zieliński analityk firmy CURULIS, który 
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przygotowuje na zlecenie Gminy Wapno procedurę dotyczącą emisji obligacji. Analityk 

przedstawił zakres swoich kompetencji i znajomość złożoności tematu związanego z 

tzw. restrukturyzacją zadłużenia JST. Obszernie przedstawił zasady działania 

instrumentu finansowego, jakim jest obligacja, zasady obrotu emisji i wykupu. 

Przekazał także cenne informacje dotyczące funkcjonowania rynku finansowego. 

Alternatywne rozwiązania w postaci nowego zobowiązania kredytowego i perspektywy 

związane z pozyskanymi środkami. Po ogólnym wprowadzeniu nastąpiła analiza 

poszczególnych paragrafów w projekcie uchwały emisyjnej. 

Radny A. Szymanik: co znaczy że obligacje nie będą zabezpieczone? 

P. Jakub Zieliński: jeśli chodzi o zabezpieczenie to tu przykład z kredytem. Gdy 

bierzemy kredyt z banku jest on zabezpieczony np. przez hipotekę, weksel za to 

obligacja jest takim instrumentem finansowym, że nie wymaga zabezpieczenia i wynika 

to z mocy ustawy. 

Radna A. Walczak: co jeśli nie znajdzie się bank który chciałby wykupić obligacje? 

P. Jakub Zieliński: zdarza się to niezwykle rzadko, ale w związku z tym gmina nie 

ponosi żadnych kosztów, gdy do odpowiedzi na emisje nie dojdzie do transakcji z 

bankiem, można takie zapytanie skierować ponowie do innych banków lub tak jak już 

Państwu mówiłem spróbować restrukturyzacji zobowiązań przez opcję droższą, jaką 

jest kredyt. Obligacje oparte są o Kodeks Cywilny a kredyt wiązałby się z Prawem 

Zamówień Publicznych i ze sztywniejszymi zasadami. Inwestycje w obligacje to może 

mniej dochodowa, ale bardziej bezpieczna lokata wolnych środków.  

Radna A. Walczak: jeśli się okaże że część obligacji przeznaczona na restrukturyzację 

będzie mniej atrakcyjna niż kredyt to zostaniemy z kredytem i z obligacjami na 

inwestycje? 

P. Jakub Zieliński: można wybrać opcję pozostawienia wcześniejszych zobowiązań z 

wyemitować tylko tę część obligacji, która zawiera drugą część emisji. Nigdy nie da się 

jednoznacznie powiedzieć, że kredyt jest droższy a obligacja tańsza lub odwrotnie. 

P. Skarbnik M. Dobroniecka: temat obligacji został podniesiony między innymi, 

dlatego, że istnieje możliwość karencji spłaty a marża jest niż przy kredycie. Jeśli 

restrukturyzacja dotychczasowego zobowiązania będzie wyższa od opcji obligacji to na 

takie działanie nie wyrazi zgody RIO. 

P. Jakub Zieliński: dodam, że taka karencja to okres standardowy 2 lat. Zdarzają się 

sytuacje 3 i 4 lat. Uchwała emisyjna wprowadza możliwość wyemitowania tylko takiej 

ilości serii obligacji, która będzie korzystana dla Gminy. Możliwy jest jeszcze 

wcześniejszy wykup, który uwolni Gminę od zobowiązań w skróconym czasie.   
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Radny T. Hemmerling: czy to dobry pomysł zaciąganie kolejnych zobowiązań w tym czasie? 

P. Jakub Zieliński: nikt nie jest w stanie określić czy to jest dobry czas czy zły pytanie 

czy te środki będą przeznaczone na przejedzenie czy na inwestycje. Obligacje będą 

wykupowane przez banki i domy maklerskie nie są przeznaczone do odbiorcy 

indywidualnego ze względu na małą opłacalność takich emisji. Jeśli mieszkańcy chcą 

nabyć takie obligacje powinni zwrócić się do domu maklerskiego i tam założyć sobie 

rachunek. 

Radny T. Hemmerling: czy oprocentowanie jest stałe? 

P. Jakub Zieliński: marża oparta jest na 6 miesięcznym WIBOR, przy założeniach 

obecnych stawka stała dla Państwa w całym okresie byłaby niekorzystana ze względu 

na jej wysokość. 

Radny T. Hemmerling: czy w takim razie skoro mamy jeden dług, po co nam kolejne? 

P. Jakub Zieliński: dług, długowi nie równy są to wskaźniki indywidualne Państwa 

wskaźnik zadłużenia to 18,9%,. Realizujemy w chwili obecnej emisję dla innej Gminy, 

która ma ten wskaźnik 140%. W chwili obecnej przeciętne zadłużenie sektora JST to 

30-40%. Nie mnie oceniać zasadność podejmowanych decyzji inwestycyjnych. 

Radny T. Hemmerling: każdego roku borykamy się z zakładanym deficytem, a tu kolejne 

zobowiązanie? 

P. Skarbnik M. Dobroniecka: planowany deficyt to tylko założenie ważna jest realizacja i środki 

na pokrycie realizowanych działań. 

Przewodniczący Rady R. Piechowiak: bierzemy kredyt, dlaczego? Bo nie mamy własnych 

środków, żeby coś zrobić musimy się zadłużyć. 

P. Jakub Zieliński: sektor finansów publicznych często realizuje inwestycje 

niedochodowe a takie, które przynoszą wartość czy użyteczność mieszkańcom gminy. 

Kolejnym zagadnieniem jest to, że nieporównywalnym rynkiem jest rynek kredytów 

hipotecznych i rynek kredytów instytucjonalnych dla JST. Więc przekładnie sytuacji na 

rynku kredytów 1:1, jest nieuzasadnione. Nie zauważyłem jakiegoś tąpnięcia na rynku 

kredytów i obligacji w JST w porównaniu do kredytów hipotecznych. 

Radny W. Rochowiak: mam wrażenie, że poruszamy zbyt dużo wątków a Pan (Jakub 

Zieliński) jest tu po to by wytłumaczyć zasady działania obligacji a nie przeznaczenie 

środków z nich pochodzących. 

Radny S. Wlizło: ja mam pytanie do Pani Skarbnik ten kredyt to ma na drogę i co 

jeszcze? 

P. Skarbnik M. Dobroniecka: na ścieżkę pieszo-rowerową i zakup wozów strażackich dla Ruśca 

i Stołężyna oraz sfinansowanie planowanego deficytu w 2022 roku. Przesunęliśmy środki ze 
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ścieżki na budowę drogi a teraz potrzebujemy środków na tę ścieżkę. Być może w 2022 wpłyną 

środki z odszkodowania za halę sportową wtedy emitowalibyśmy tylko część obligacji. 

Radny T. Hemmerling: mam pewne wątpliwości, co do zakupu wozów strażackich? 

Przewodniczący Komisji L. Baczyński: czy mamy pytania dla Pana Jakuba? 

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 

Przewodniczący Komisji L. Baczyński: w takim razie bardzo dziękuję Panu Jakubowi za 

przedstawienie informacji i odpowiedzi na pytania oraz przybycie na posiedzenie Komisji. 

Pan Wójt M. Kędzierski przedstawił szeroko zakres działań i prac oraz koszty związane z 

budową ścieżki pieszo-rowerowej przy ulicy Długiej. Poprawiamy w ten sposób komunikację i 

bezpieczeństwo mieszkańców Gminy. Następnie uzasadniał zalecenia dotyczące wymiany 

wozów strażackich dla OSP Rusiec i Stołężyn. Sprawa konieczności wymiany zużytego sprzętu 

została już szeroko poruszana na wcześniejszej Komisji w lutym 2022 r. oraz przy spotkaniu 

Podkomisji z Przewodniczącym Rady Gminy oraz druhami z OSP. Wójt szczegółowo przekazał 

Radnym stan techniczny pojazdów OSP, jest on w tej chwili taki, że co najmniej dwa wozy 

wymagają wymiany w trybie pilnym. W najbliższym czasie podjęte zostaną działania 

rekultywacyjne. W czasie tych właśnie działań pojawia się potrzeba posiadania odpowiedniego 

sprzętu dla dyżurujących druhów zabezpieczających proces. Określił także specyfikę działania 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.  

przedstawienie informacji i odpowiedzi na pytania oraz przybycie na posiedzenie Komisji. 

Pan Wójt M. Kędzierski: w związku z przedstawioną sytuacją proszę Państwa o podjęcie 

decyzji, co do wskazanych inwestycji. 

Radny W. Rochowiak: na spotkaniu w Podkomisji była mowa o trzecim wozie dla OSP Wapno, 

czy Pan Wójt podtrzymuje tą propozycję? 

P. Wójt M. Kędzierski: tak, podtrzymujemy taką propozycję zakupu z udziałem środków 

budżetowych w 2023 r. 

Przewodniczący Komisji L. Baczyński: istnieją alternatywne sposoby pozyskania środków np. 

z Krajowego Systemu  Ratowniczo-Gaśniczego, WIOŚ i innych źródeł. 

Przewodniczący Komisji L. Baczyński: proponuję wstępne głosowanie dot. projektu uchwały.  

Głosujemy oddzielnie ścieżkę i wozy bojowe.  

Głosujemy zakup wozów bojowych dla OSP Rusiec i OSP Stołężyn: kto jest za: 12, kto jest 

przeciw: 0, kto się wstrzymał: 1.  

Głosujemy budowę ścieżki: kto jest za: 12, kto jest przeciw: 0, wstrzymujących się: 0. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań: 

Radni nie zgłaszali więcej pytań. 

 

 

Ad. 10.  
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Wnioski: 

 Wniosek przewoźnika o zwiększenie stawki dot. przewozów szkolnych. Wniosek 

stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Skarbnik M. Dobroniecka: udało nam się wynegocjować nową, wyższą stawkę, która 

mieści się w założonym budżecie. W przypadku kolejnych podwyżek cen na stacjach, 

przewoźnik zwróci się o kolejny aneks do umowy i wtedy trzeba będzie szukać środków 

na pokrycie tych wydatków. 

Wójt M. Kędzierski: jeśli chodzi o przewozy pojawił się temat PKS i kursu o 18:10. 

PKS chciałby Samorządy partycypowały w kosztach przewozu, nie było na to zgody, 

więc chyba kurs ten zostanie zlikwidowany. 

 Wniosek dotyczący chęci zakupu działki nr 149/28 w Wapnie. Należy wyjaśnić stan 

prawny wymienionej działki ewentualny podział. Radni ustalili, że podniosą wniosek 

ponownie na komisji w maju. Wniosek stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 

protokołu. 

 Wpłynęły dwa wnioski o dofinansowanie do zakupu samochodu z Komendy 

Powiatowej Policji i dofinansowanie umundurowania do JRG w Wągrowcu. . Wnioski 

stanowią załączniki nr 21 i 22 do niniejszego protokołu. 

 Z uwagi na brak wolnych środków wnioski zostały zaopiniowane negatywnie. 

 Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy dot. zwolnienia z opłat za odpady, z podatku 

od nieruchomości w miejscach pobytu Uchodźców oraz zwolnienie z opłat za 

wyżywienie w jednostkach oświatowych. Wniosek stanowi załącznik nr 23 do 

niniejszego protokołu. 

Skarbnik M. Dobroniecka: jeśli chodzi o podatek od nieruchomości to w kompetencjach 

Rady Gminy jest umieszczenie takiej grupy osób którym objęte byłoby zwolnienie 

(takie działania podjęło Gniezno) czyli istnieje taka możliwość. Wskazana, jako 

przykład gmina, jeśli chodzi o gospodarkę odpadami wskazała możliwość, jaką daje 

ustawa, pokrycia tych wydatków z środków własnych. Jest to kwestia 

przedyskutowania czy jest taka wola w śród Radnych. 

Jeśli chodzi o dożywianie to dzieci Uchodźców mają zapewnione posiłki w Szkole i 

Przedszkolu w ramach środków i kompetencji GOPS. 

Przewodniczący Komisji L. Baczyński: na chwilę obecną wstrzymujemy procedowanie 

uchwał dotyczących i odpadów i podatku. Jeśli sytuacja z pobytem się przedłuży 

będziemy do tego tematu wracać. 

 Apel z miejscowości Dobrzyca o wsparcie finansowe po przejściu trąby powietrznej. 

Apel stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Komisji L. Baczyński: ilość środków finansowych jest ograniczona w 

budżecie gminy i niestety nie możemy przychylić się do wniosku.  

 

Wniosek – Przewodniczącego Rady Gminy R. Piechowiaka, aby lampy na ul. Solnej (od Szkoły 

do nr 18) wszystkie włączały się o tej samej porze. W chwili obecnej jest to ok 0,5 do 1 godziny 

różnicy. Proszę o interwencję w ENEA. 

 

Przewodniczący łączonego posiedzenia Komisji: wobec wyczerpania tematów związanych z 

porządkiem obrad dziękuję Państwu i zamykam posiedzenie. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie: 15:00 

Posiedzenie zakończyło się o godzinie: 20:30 

 

 

Protokołowała: 

Magdalena Suproniak 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

                  Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

                       /-/ Edyta Gaszyńska - Ciszewska 

 

 


